EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 054-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 29 de Maio de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 08h30 as 10h30

41 Rosalva Xavier Do Vale 1047903

42 Gelcimar Caldas Lins Filho 1063464

43 Lanusa Pimenta De Oliveira 1072383

44 Maria Aparecida Ferreira Das Neves 1054789

45 Maura Maria Cordeiro 1068256

46 Cecilia Lucia De Siqueira Dias 1071517

47 Adimar De Assis Cota 1071148

48 Regina Celia Ludgero Souza 1072611

49 Luciana De Carvalho Marchon 1075208

50 Angelina Colaci 1075331

REGIÃO: CENTRO OESTE (BAIXO GUANDU)
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 08h30 as 10h30

1 Noelita Da Silva Almeida 1051146

2 Doval Penitente 1056147

3 Darsone Bernardino Xavier 1064685

4 Lucileila Da Cunha Lamborghini 1076404

5 Simone Maria Maggione 1063358

6 Erika Sinara Marinho 1048314

7 Luciana Rodrigues De Carvalho Almeida 1076416

8 Renato Meireles De Araujo 1076999

9 Gabriela Rangel 1054272

10 Aretha Tomazini De Freitas 1070241

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 08h30 as 10h30

20 Giane Kelly Costa De Almeida 1050845

21 Alessandra De Almeida Lago 1060750

22 Josiane Cristina Da Silva 1055242

23 Jean Carlos Ferreira Maia 1068422

24 Ana Maria Soares 1069127

25 Anderson Marcelino Lago 1075547

26 Scheila Delazari Alves 1066645

27 Lucineia De Paula Coelho Soares 1060369

28 Kamila Tosato 1064263

29 Dirlane Moschem 1065454

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Joana Loss 1071304

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM (PSIQUIATRIA)
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 08h30 as 10h30

1 Marly Morais Da Silva 1054677

2 Monica Ferreira 1061445

3 Wesley Rosa Souza 1076144

4 Lucineia Moura Da Silva 1051082

5 Maycon Pereirana Nascimento 1068539

6 Tiago Pacheco Rodrigues 1060088

7 Maria Regina Medeiros Pires Da Silva 1065718

8 Nilza Maria Zampiris Mendonca 1072459

9 Sandra Dos Santos Machado 1058682

10 Edna Pereira De Souza 1065779

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)
CARGO: FARMACEUTICO I
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 08h30 as 10h30

11 Caroline De Sa Dias 1062724

12 Soraya Vencioneck Waguim 1047810

13 Rafaela Lemos Moreira 1075513

14 Brunella De Nadai Marcon 1059475

15 Paula Mendonça De Castro Barros 1078133

16 Lediana Sedano Fontana 1077703

17 Michele Benevides Marvila 1077081

18 Magno Rodrigues Berçacola 1069311

19 Daniela Polastreli 1049128

20 Manuely Marin 1074233

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Maycon Henrique Dos Santos 1054629

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 14h00 as 15h30

1 Cleia Ramos De Almeida Correa 1067783

2 Andreia Aparecida Cunha De Freitas 1056283

3 Laisa Alves Beuclair Silva 1048221

4 Maria Amélia Souza Ferreira Bonini 1050548

5 Kenia Cristina Machado Alves 1050900

6 Katiene Martins 1065150

7 Dalva Maria Sartori 1068743

8 Giselli Torezani Dos Santos 1059093

9 Fabiana Annichini Rodrigo 1047965

10 Eliene Pereira Fernandes 1070914

REGIÃO: CENTRO OESTE (BAIXO GUANDU)
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 14h00 as 15h30

1 Hilda Cordeiro 1072533

2 Flavio Antonio De Freitas 1077429

3 Claudio De Sousa 1048150

4 Tainara Silvia Ponciano Santos Pereira 1050190

5 Bruna Coffler Cavedo 1074092

6 Aline Nascimento Da Silva 1077326

7 Angelica Lino De Oliveira 1073557

8 Talita Thaís Merlo 1054920

9 Letícia De Souza Merlo 1068175

10 Gisele Silva Mendonça 1078126

11 Jessica Rodrigues Lacerda De Freitas 1077522

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: MOTORISTA - III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 14h00 as 15h30

1 Raul Agostinho Alves 1056750

2 Manoel Costa Da Cruz 1060547

3 Erivelton Ramos Lucindo 1073563

4 Carlito Rosa 1059491

5 Seandro Da Silva Vieira 1072823

6 Roberto Seidel Rodrigues 1064062

7 Ezequias Firme 1056696

8 Gleidson Valandro Lucas 1066863

9 Alex Sandro Serra De Sousa 1077147

10 Geraldo Rodrigues 1070212

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: MOTORISTA I
COMPARECIMENTO: 06/06/2019 de 14h00 as 15h30

1 Daniel Alves De Araujo 1061108

2 Evanildo Alves Da Silva 1053250

3 Alexsandre Sabadini 1072558

4 Orivan De Sousa Araujo 1054251

5 Cristiane Rodrigues Pereira 1055768

6 Tiago Xavier Claudiano 1050231

7 Renan Luiz Gagno Nascimento 1055000

8 Manoel José De Almeida Neto 1051309

9 Alberto Da Silva 1051283

10 Antonio Janil De Jesus 1076169